
  
 

Ministero dell’Interno 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige 
 

Via Altinate, 57 - 35121 - Padova - Tel. 049.8229211 
mail Seg. dir.veneto@vigilfuoco.it - mail Cert dir.veneto@cert.vigilfuoco.it 

 Il Direttore Interregionale Vigili del Fuoco Veneto e Trentino Alto Adige  

               Dott. Ing. Loris Munaro 
                                                                         
VISTA la determina a contrarre n. 24 del 15.05.2019 con la quale il Direttore Centrale per le Risorse 

Logistiche e Strumentali ha indetto una procedura di gara SDAPA, ai sensi degli  articoli 55 e 95 del 

codice dei contratti pubblici, con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’affidamento del servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le sedi 

periferiche del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco con scadenza 28.02.2022; 

VISTO  il Bando di gara pubblicato sul sito www.acquistinrete.it ; 

CONSIDERATO che la procedura prevede l’espletamento di gare per n. 19 Regioni e che la Direzione 

Interregionale Vigili del Fuoco per il Veneto e Trentino Alto Adige è Stazione Appaltante per 

l’affidamento del servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le sedi regionali per il periodo 

01/03/2020 – 28/02/2022, per un importo a base d’asta di € 1.525.336,56  iva esclusa; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 comma 7 del codice dei contratti pubblici è necessario 

procedere, dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 12.45 del giorno 12 

settembre 2019), alla nomina di una Commissione a cui dovrà essere demandata la valutazione delle 

offerte pervenute; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii (codice dei contratti pubblici); 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTE le pubblicazioni sul sito istituzionale sopra riportato; 

ACQUISITE le dichiarazioni dei Commissari di gara attestanti l’insussistenza di situazioni di conflitto di 

interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione di gara  

 Dirigente PD  ENRICO  PORROVECCHIO  Presidente 

 DVD   Leonardo RUBELLO  Componente effettivo 

 VDLG              Dario  CIMMINIELLO  Componente effettivo 

 VDLG   Stefano SAPONE  Componente effettivo 

 VDLG   Elena              Zennaro              Componente Segretario 

 

La presente disposizione verrà pubblicata, unitamente al curriculum vitae dei Commissari di gara sul sito 

istituzionale www.vigilfuoco.it , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 29 del codice dei 

contratti pubblici; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Ing. Loris Munaro. 

Padova, data 16 settembre 2019. 

        IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

          MUNARO 
               DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

dipvvf.DIR-VEN.REGISTRO
UFFICIALE.I.0017963.16-09-2019.h.10:51

http://www.vigilfuoco.it/

